
Id: 0DB3122C-83B2-4345-84E7-D9CC0BBC32A7. Podpisany Strona 1 

 

Uchwała Nr XLI/317/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 26 

października 2023 r. w sprawie  rozpatrzenia petycji złożonej w interesie 

publicznym w przedmiocie utworzenia w gminie Gminnej Straży 

Energetycznej 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. 

z 2022 r. poz. 1526 z pózn. zm.)1) oraz art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję wniesioną w interesie publicznym w przedmiocie utworzenia w gminie Gminnej 

Straży Energetycznej pozostawia się bez rozpatrzenia z powodów określonych w uzasadnieniu do 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Hajnowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z2023 r. poz. 572 



Id: 0DB3122C-83B2-4345-84E7-D9CC0BBC32A7. Podpisany Strona 2 

 

 
Uzasadnienie 

 Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) stanowi, iż petycja 

może być złożona w interesie publicznym, a przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 

zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 

pomiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 

w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

 W dniu 5 września 2023 r. do „tutejszej gminy” (cyt.) wpłynęła  petycja w interesie 

publicznym wniesiona przez Panią ................* Podmiot składający petycję wniósł o utworzenie 

w gminie Gminnej Straży Energetycznej 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 9 października 2023r.  rozpoznała 

petycję z dnia 5 września 2023r.  złożoną przez Panią ...............* dotyczącą  utworzenia w gminie 

Gminnej Straży Energetycznej i uznała, że należy  pozostawić  ją bez rozpatrzenia. 

 Z tytułu oraz treści ww. pisma wynika, iż jest ono kierowane do gmin. Tymczasem jednostka 

samorządu, do której niniejsze pismo wpłynęło jest powiatem (samorządem powiatowym) a nie 

gminą. Z treści pisma nie wynika również do której gminy pismo zostało skierowane, a zatem nie jest 

możliwe skorzystanie z dyspozycji przepisu art. 6 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

i przekazanie jej do właściwego organu, gdyż ten właściwy organ nie jest znany. Niezależnie od 

powyższego, kluczowe znaczenie w niniejszej sprawie ma przepis art. 4 ust.2 pkt 2) Ustawy 

o petycjach. Zgodnie z tym przepisem, petycja powinna zawierać  wskazanie miejsca zamieszkania 

albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do  korespondencji. Spełnienie obu tych 

warunków winno nastąpić w sposób łączny, co oznacza konieczność wskazania w petycji zarówno 

adresu zamieszkania/siedziby oraz adresu do doręczeń. W związku z faktem, iż złożona petycja 

zawiera tylko adres do korespondencji natomiast nie podano adresu  siedziby, należy pozostawić  ją 

bez rozpatrzenia. Działanie takie jest zgodne z dyspozycją przepisu art. 7 ust. 1 Ustawy o petycjach, 

stanowiąc iż: „Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 

2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia.” 

 Mając powyższe na względzie oraz uwzględniając opinię Komisji Rada Powiatu Hajnowskiego 

postanowiła przyjąć  uchwałę, w której  pozostawia się bez rozpatrzenia petycję w przedmiocie 

utworzenia w gminie Gminnej Straży Energetycznej 



Id: 0DB3122C-83B2-4345-84E7-D9CC0BBC32A7. Podpisany Strona 3 

 

P o u c z e n i e 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być  przedmiotem 

skargi. Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119) informujemy, że Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest 

Powiat Hajnowski z siedzibą w Hajnówce, ul. A. Zina 1, 17-200 Hajnówka. 

* wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych oraz ochrony prywatności osoby fizycznej na 

podstawie ustawy z dnia 10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych. 


